DIÁRIO OFICIA.!. DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

At ISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE E REÇOS P49 PCS-01221221-SM

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE 1101 iÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal
de tnfraestrutura e Servicos Urbar os - Regente: Comissão de licitação - Processo
Ciriario: Tornada de Preços n' PC -01.221221-545U - Objeto: Contratação de eprusa
especsalizada em Engenharia Civil, ara pavimentação em pedra tosca na sede do
rnrrnicipio de Santa Quit&iaJCE - Datr de Abertura: 24/02)2022 - Horário: OBHCIOM tocai
de Realização da ticitaçSo -  Sede cl Prefeitura Municipal - Rua Professora Erneslrna
C,atunda. nn 50 - Bairro Piracicaba. anta Quiteria - Ceará CEP 62280-000 - Local de
Acesso ao Edital: No endereço acir a e nos Iinks https://wwwsantaquiterra.ce.govbe ;
https:/llidtacoes.tcecegov.br  - Funcir nanrento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às
12182DM- Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

ISSN 1677-7066 	 N 9  19, quinta-feira, 27 de janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO CHAMADA PUBLICA NO 112022-sEDuc

A Secretaria de Educação do Mornicipio de Viçosa do  Ceará comunica aos
interessados alteração ao Edital do Chamada Pública H' t/2022-SEDUC, para aquisição de
géteros alirnenrticros oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para
serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Viçosa do
Ceará- CE. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda no periodo até 1810212022 até às 09350 horas, e em ato continuo dará inicio a
sessão de abertura, analise e julgamento dos documentos dos interessados, na sala da
comissão de licitação à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, onde as
alterações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação rio
horário de 0835)4, às 12:006 e das 143)06 às 17:006, e nos iates:
wawlicitacoes.tcvcce.gov .brj vicosa.ce.gescbc/licitacaccphp.

Santa Quitéria-CE, 26 de Janeiro de 2022,
JOSÉ FABIANO VIEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNIC PAI DE SANTANA DO CARIRI

AVE O DE LiCITAÇÃO

PREGÃO EIÍTR 'fiCO Nt  20.01.2022.01-SRPE

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu
Pregoeiro, torna público que faia ora lar licitação na modalidade Pregão Eletrõnico nt
20.01 2022.01-SI1PE, tipo menor preço cujo objeto é o Registro de Preços para futura e
eventual corrtratação de serviço de ri carga de gás oxigénio medicinal para atender as
necessidades da secretaria Municipal 1 e Saúde do Municipio de Santana do Cariri-CE, o
recebimento das propostas se dará ate vês do site licitações-e a partir do dia 27/01/2022
às 17.'OOh, com abertura das peopostar 0910212022 às 09:096, O Edital estará disponível
nos iates: www.licitacoes-e.c m.br, www.santanadocariri.ce.gov ,br e
anaw.licitacoes.tce.ce.gov.br , bem coo,, na sala da Conrissão de Licitação, na Rua ER,
Pbcido Cidade Nuvens, 387, Centro, 5 nlana do Carirr-CE. a partir da publicação deste
aviso, no horário de 08:006 às 12:006,

Se -dona do Cajiri-CE, 26 de janeiro de 2021
LUCAS JUSTINO CAETANO

Pregoeiro

PREFEITURA MU1ICIPAI DE SENADOR SÃ

AVISO 0€ SUSPENSÃO

PREGÃO PRES NCJAL P1° 70101/2022

A Comissão de licitações, lar, Azada ria As. 23 de Agosto. 5/6, Centro- Senador
Sá-Ce, torna público o Suspensão 'sitie- lie' do Pregão Presencial 62 0701.0112022, cujo
objeto e a registro de preços, visan, o fritura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços c: terceirizaçlo de mão de obra, conforme terma
de referência, para atender as necessida les das unidades administrativas do município de
Senador Sà/Ct, coo, abertura prevista pita o rIja 31 de laneiro de 2022 às 0900 horas.
Fica determinado a suspensão da p.osc nte licitação "sitie div' até que os pedidos de
esclarecimentos apresentados sejam  r ,  spondcdos. Informaremos da continuidade do
procedimento Ficitatõno após a respost; dos pedidos de esclarecimentos apresentados.
Maiores informações na Sala da Co~, de Licitação, situada na Ai. 23 de Agosto, S/N,
Centro Senador Sá-CE, das 08:006 às 15:006 e/ou no sítio
tittp:(/wwwtcm.ce.gcrv.br/licitacoes.

enador Sá-CE, 27 de Janeiro de 2022
04 'fiEL MARC10 CAMILO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA ML NICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO )E uca*çÃO
CONCORRÊNCIA P( IIJCA Nt 112022.5EINFRA

A Secretaria de lnfraestrutura, oor meio da Comissão Permanente de Licitação,
covnwnica aos interessados que estará rec 'rbendo até às 08h3Ornin do dia 28 de fevereiro
de 1022, na sala de reuniões da Comissi de Licitação, sito à Av. Moisés Moita o' 785,
Bairro Nené Plácido' rrangúd-CE, docume rEação de habilitação e proposta de preços para
a Concorrência Publica n' 112022-SEINFRA - contratação dos serviços de pavimentação em
pedra tosca e execução de calçadas em t iversas ruas da sede do Miimopio de Tiarsguá,
conforme financiamento da linha de crëd ro pra-transporte do programa avançar cidades
do Ministério do Desenvolvimento Regre sal junto à Caixa Econômica Federal, O Edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no er dereço acima, das 086 às 176, nos dias úteis, e
nos iates: www.tce.ce.gov.br/(icitacoes  e s'ww.tiangua.ce.gov.br/.

'iangui-CE, 26 de janeiro de 2022,
TIA< O PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

residente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

RESULTADO 28 I4AItIUTAÇÃO

CONCORRÊNCIA P1) 3JCA No 2021,10.14,002

Viçosa do Ceará-CE, 26 de janeiro de 2022
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE

Secretária de Educação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
/ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO  112022

Repiibtic.ação
p130: P42  19038/2021 	 .5%

O Município de Afonso Gáudio/ES atrases da Pregoeira Oficial. torro
que realizará Licitação, 'Pregão Eletrônico', tipo "menor preço por lote", de ar 	cais, a
Der. Federal Ni? 10.024119, LC NO 123106, sul,sidia,iammole Lei N' 3.666/93, 	 de
sistema eletrônico (Portal de Compras Públicas), objetivando o Registro de 	o
unifcrmes (camisetas, bermudas, jaquetas, tênis e meias) para prática de alivida 5 - 	 -

conforme condições e especificações constantes do Edital e Anexos, que estão 	' eis
nos iates: www.portaldecornpraspublicas,com.br. Wdompras ID N' 1 	5 e

, ( www.afonsorlaudio,es,gov,br, linli Licitação. Acolhimento das Propostas moo
eletrônico à partir de: 3110112022 às 083)0 horas, Limite de Acolhimento das Pio 	s:
10/02/2022 às 08350 horas. Abertura das Propostas e Inicio da Sessão: 101021202
OSbOlmimr. 	Informações 	através 	do 	tel. 	(27) 	3735.4095 	ou 	e-ma.: 	fl
licitar aoo8)afonsoclaurlicres,gov,br

Afonso Gáudio/ES. 26 de janeiro de 2022.
ADRIELLI MOREIRA RANCEILOS

Pregoeira
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

EXTRATO DO CONTRATO P4!  512022/ADM

Piore-no Mie. nt 921412021,

lrieuigrbilidade de Licitação - art. 25, l e II, da Lei 02  8.666193.

Contratante: Municipio de Alfredo Chaves.
Contratada: Editora Aprende &asii LTDA.

Objete: fornecimento, em favor do CONTRATANTE, dos materiais didilic,o-pedagõgrcos
que compõem a Sistema de Ensino Aprende Brasil, composto por Livros Didáticos

Integrados; Ambiente Digital com conteúdos educacionais; Programa de Assessoria

Pedagógica, Sistema de Avaliação Externa de Aprendizagem. Sistema de Monïtoramenrter

Educacional do Brasil. do qual a CONTRATADA é detentora exclusiva, em todo territtmnio

nacional, dos direitos de publicação, comercialização e distribuição.

Valor total: 11$ 180.312,50
Dotação: 100091.1236500112.055.

Elemento de Despesa: 33903090000.

Fichas nes: 339-21110090000 e 389-12130001X)0O.

Vigência: 31/12/2022.
Assinatura: 1310112022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO  112022

O MUNICÍPIO DE ALTO RIO NOVO - ES, UASG 985719, TORNA PÚBLICO, que
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando a aquisição
de Gér:eros alimentícios pereriveis e não pereci-mis para atender estudantes da
Educação Infantil (Creche e Pré escola), do Ensino Fundamental da rede municipal de
ensino rio Municipio de Alto Rio Novo- E1, Abertura: 1010212022, às 12h30min e Inicio
da Sessão de Disputa: 1010212022 às 12h30mmn. O edital completo e seus anexos
encontram-se disponível: a) Gratuitamente pela Internet no iate
www.allononovo,es.gov.be. b( Para consulta gratuita na sala de licitações, sito a Rua
Paulo Martins, P40  266, Santa Bárbara, Alto Rio Novo - ES ou pelo telefone nL j027)
99765-9558. Alt,, Rio Novo - ES

627

Esta Comissão de licitação vem p iblicar o Resultado do Julgamento da Habilitação
da Concorrência Pública Nt 2021.10,14.002. 1 biela: pavimentação em pedra tosca de diversas
ruas no Bairro Barreio no Município de Trairi CE - Etapa 01 MAPI': 5014. Empresas Habilitadas:
01: CMGCON - Construtora e Serviços EIREL - EPP; 02: Coostxam- Construções e Aluguei de
Maquinas 1104,; 03: Construtora liupacto Cor ercio e Serviços EIREU; 03-Venturas Construções
e Locações EIRELI-ME; OS-VIL Construções e 1 rnpeeendimentos LEDA- ME; 06-Ceopel - Centro
Norte Projetos e Empreendimentos LTDA; 07- '2 Engenharia e Construção Civil LTD&; Empresas
tnabõltjdas: 01-Construtora Martins Projeto EIREU-EPP 02-Prado -Comercio Construções e
Serviços LTDA. 03-RCON Construções e Servi, ss EIRIU.; 04-CNN- Construtora Neves Nogueira
LIDA - ME; OS-Li Locações & Construções El .ELI-ME. Fica aberto co prazo recursal à partir ria
data desta pcdticacão, confonne art. 109, ir riso k alínea 'a' da lei de Licitações, Maiores
informações, na sala da Comissão de Licitaçã' da Prefeitura de Trairi-Ce,

traio - (E, 26 de janeiro de 2022,
Wlt' LANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

Presideçrte da Comissão
PREFEITURA MUNICIFA0L DE VARZEA ALEGRE

EXTRAtO DO CONIl 'AtO P42  2022.0126.1

TOMADA DE PREÇOS Nt 2021.12.2&1
Partes: o Município de Várzea Alegre. através c o Fundo Municipal de Saúde e a empresa: IDEAL
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELL Objeto: Cor ratação de empresa para prestação de serviços
de apoio à gestão de saúde, assessoria e come torra em todos os níveis de atenção do SUS nas
áreas administrativas, técnicas, pro)etos, cair 'ratos, instrumentos de gestão relacionados a
atenção primária, secundina e teroíria, junte a Secretaria de Saúde do Municlpio de Várzea
Alegre - (E, conforme especificações const, nEm iva Edital Convocatõnio, Valor Total do
Contrato: R 208,200,00 (duzentos e oito mil ( duzentos reais). Vigência Contratual: 12 (doze)
meses. Signatários: Ivo de Oliveira leal e Az :eméo Sampaio Neto, Data de Assinatura do
Contrato: 26/0112021 bode Oliveira Leal - Se .retánio Municipal de Saúde.

Leio deot.ex pede ,er ,.efr,edo te m,,aexoc erO,ico,
%5 	 LMP ?,'o,o*.,.gn.b.faoflrtcdede.hr,cL pelo ci, go 053020220117001t2

Alto Rio Novo/ES, 26 de janeiro de 2022,
GEISE DO AMARAI MALII10 EVANGELISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE LiCITAÇÃO

PREGÃO EII11tI5NICO Nt  312022

PROCESSO P15 : 1762012021

ID TCES: 2022-009E0600007.02.0902

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis )pies( para atender aos alunos da

Rede Municipal de Ensino, por meio da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Abertura das propostas: às 13h00min do dia 0910212022.

Inicio da disputa: às 13h00nrin do dia 0910112022.

EDITAL: trisponibilizado no iates: PMÀ: http://wnvi.aracruz.es.gov.br .

BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://blkomprascom/Home/Loginfndereço

Eletrõnicc de Cadastro no Sistema: httpr/fbll.org.bn/cadastro/  Mais informações

poderão ser obtidas através doTelefomie: (27) 3270-7080-Ramal 1719

Aracruz/ES, 25 de janeiro de 2022

AIEIANE PEREIRA NICOLI

Pregoeiro

000fle,flx azotado d,gdafrzoer, undotor la, t 2.Z002 de 24/00200, ICP
qie. ,nflur e ',*aoaoarn de chem táteis Sou,.,,e . pcp.000e